
 

 

 

 

Preisliste 2020 – Übernachtungs- und Verpflegungspreise für Familien und Erwachsene – Preisgruppe 3 

Angebot für Aufenthalt …1) Preisgruppe 3 2) 
Rechnungslegung durch 
NSZ 
(inkl. derzeit gültiger 
gesetzl. MwSt.) 

 Angebot für Verpflegungsleistungen 1) Preisgruppe 3 2) 
Rechnungslegung durch 
L. Tautenhahn 
(inkl. derzeit gültiger 
gesetzl. MwSt.) 

ab 2 Übernachtungen (Mehrbettbelegung) - pro Person/Nacht 21,00 € Frühstück 6,00 € 

ab 2 Übernachtungen (Doppelzimmerbelegung) - pro Person/Nacht 24,00 € Frühstück und Abendbrot (kalt) 12,00 € 

ab 2 Übernachtungen (Einzelzimmerbelegung) - pro Person/Nacht 34,00 € Mittagessen 6,50 € 

1 Übernachtung (Mehrbettbelegung) 25,00 € Abendbrot (warm) 7,00 € 

1 Übernachtung (Doppelzimmerbelegung) 29,00 € Grillessen 3) 8,00 € 

1 Übernachtung (Einzelzimmerbelegung) 39,00 € Vesper 4,00 € 

Familienangebot, 1 Übernachtung Belegung 2 Erw.+max. 3 Kinder, 

linke Haushälfte Gästehaus inklusive Miniküche 
49,00 €  

zzgl. Endreinigung 
25,00 € 

 

Angebote und Ausführung der gastronomischen Betreuung 
von Gruppenaufenthalten und Feierlichkeiten in unseren 
Räumlichkeiten nach Ihren Wünschen durch Ferienwohnung, 1 Übernachtung  

Belegung 1 bis 2 Personen 
59,00 €  

zzgl. Endreinigung 
39,00 € 

Ferienwohnung, 1 Übernachtung  
Belegung 3 bis 4 Personen, Aufbettung für 5. Person auf Schlafcouch möglich,  
Babyreisebett, Hochstuhl vorhanden 

69,00 €  
zzgl. Endreinigung 

39,00 € 
 

Zusatzleistungen (optional)   Erläuterungen 

Ausleihe Bettwäscheset (begrenzter Vorrat, bitte bei Reservierung des 

Aufenthalts anfragen) 
7,00 € 1)  1) Rabatt: Für Kinder bis zum Alter von 2 Jahren sind Übernachtung und   

Verpflegung frei, Kinder bis 5 Jahre zahlen 50% des Erwachsenenpreises. 

Nutzung Miniküche bei bis zu 2 Übernachtungen in den 
Gästehäusern (Kühlschrank, Herdplatten, Kaffeemaschine, Wasserkocher, 

Geschirr für 10 Personen) 

10,00 € 
jeder weitere Tag  

5,00 € 

2)  2) Gruppen ohne umwelt- oder erlebnispädagogische Betreuung durch NSZ 
Erzgebirge zahlen die gesetzliche Mehrwertsteuer. (Urteil des BFH vom 
28.09.00, VR 26/99. (NWB EN-Nr. 1507/2000)) Es gilt die Preisliste 2020 – 
Preisgruppe 3 

Übernachtung Hund in den Gästehäusern/pro Nacht 10,00 € 3)  3) beinhaltet Grillausleihe + Zubehör, Holzkohle, Geschirr und Lebensmittel. 
Sie grillen das bereitgestellte Grillgut selbst! 

Gemeinschaftsraum, für Gäste mit Übernachtung kostenfrei  Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die Hausordnung der 
Naturschutzzentrum Erzgebirge gGmbH. 

Sauwaldbaude, Inh. Lydia Tautenhahn,  

09487 Schlettau, OT Dörfel, Am Sauwald  1  
Tel. 03733 500986 oder 0174 7462033 

Naturschutzzentrum Erzgebirge gemeinnützige GmbH, 09487 Schlettau, OT Dörfel, Am Sauwald  1  
Tel: 03733 5629-0  / Fax: 03733 5629-99     zentrale@naturschutzzentrum-erzgebirge.de 

Herbergsmanagement: Susanne Röbert, Tel: 03733 5629-15     herberge@naturschutzzentrum-erzgebirge.de 

Umweltpädagoge: Clemens Holzweißig,  Tel: 03733 5629-19               clemens.holzweissig@naturschutzzentrum-erzgebirge.de 

Geschäftsführerin Claudia Pommer / Vorsitzender des Aufsichtsrates Wolfgang Triebert,  

Handelsregister Chemnitz HRB 13139 / Steuernummer : 217/115/00437 FA Annaberg / USt.-ID: DE 183 313 126 

www.naturschutzzentrum-erzgebirge.de 
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